
  8/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
ČSÚ: Tržby ve službách celoročně klesly o 9,3 % 

Tržby za služby loni meziročně klesly o 9,3 %. Podle  informací ČSÚ rostly jen poštovní, kurýrní a 
informační činnosti. Nejméně se tržby během roku snížily ve 4. čtvrtletí, a to o 7,6 %. Celkový výsledek 
nejvíce ovlivnil pokles tržeb v profesních, vědeckých a technických činnostech. 

ČNB: horší odhad deficitu veřejných financí  
ČNB pro letošní rok zhoršila odhad vývoje deficitu ve řejných financí na 5,9 % HDP. V listopadu cent-

rální banka odhadovala deficit veřejných financí ve výši 4,9 % HDP. Pro příští rok očekává rovněž zhor-
šení na 6,5 %, přičemž předchozí odhad ČNB počítal pro rok 2011 s deficitem 5,6 % HDP. Vyplývá to ze 
Zprávy o inflaci publikované ČNB 12. února. Pro přijetí eura je přitom nezbytné dodržet 3% hranici.   

Právní náklady MF ČR na arbitráže: 1,6 mld. Kč 
Celkové náklady ministerstva financí na právní služby v souvislosti s arbitrážemi p řekonaly ke konci 

loňského roku 1,6 mld. Kč. V samotném roce 2009 činily náklady necelých 110 mil. Kč proti více než 
228 mil. Kč v roce předchozím. 

Běžný účet platební bilance: nízký schodek  
Prosincový běžný účet platební bilance ČR vykázal deficit ve výši 11,3 mld. Kč, což bylo horší, než 

kolik očekávaly trhy. Horší než očekávaný prosincový deficit běžného účtu platební bilance byl způso-

Takové základní poselství zaznělo na setkání 
světových ekonomických expertů s elitou čes-
kého ekonomického prostředí na slavnostním 
galavečeru Forecasting Dinner 2010 pořádaném 
Czech CFA Society. Letošní již osmý 
ročník akce se uskutečnil pod záštitou 
guvernéra Zdeňka Tůmy v Kongreso-
vém centru ČNB. Na programu byla 
prognóza makroekonomického vývo-
je v ČR, Evropě i ve světě pro letošní 
rok na pozadí snahy o oživení po 
světové hospodářské krizi. 

„Udržitelné oživení po světové 
finanční krizi ještě zdaleka není jis-
té,“ řekl Rob Carnell, hlavní ekonom ING 
Commercial Banking a jeden z mála expertů, 
kteří v roce 2007 krizi předpovídali. „Ať už 
bude vývoj jakýkoli, odhady expertů se s největ-
ší pravděpodobností budou mýlit. Jinými slovy, 
bude-li oživení pokračovat, předčí to očekávání. 
A naopak, pokud k oživení nedojde, bude situa-
ce ještě horší, než se předpovídalo,“ uvedl.  

Juan Ignacio Crespo Carrillo, manažer ekono-
mického výzkumu Thomson Reuters, má po-

dobný názor: „Přestože se většina světových 
ekonomik loni odrazila ode dna, je pravděpo-
dobné, že nás v příštích osmi letech čekají další 
dvě recese.“ Během tohoto období předpovídá 

posílení dolaru na úroveň před deseti 
lety, zatímco ceny komodit by neměly 
přesáhnout současnou hodnotu. Hlav-
ní světové burzovní indexy by se 
podle něj měly pohybovat okolo sou-
časných hodnot, avšak ve velké vola-
tilitě. „V letech 2007 a 2008 bylo 
mnoho světových ekonomik destabili-
zováno finančním šokem ohromného 
rozměru. Pokud se podíváme na po-

sledních 150 letech, ekonomikám trvalo vždy 
osm až deset let, než se vrátily k silnému a udr-
žitelnému růstu,“ doplnil Crespo. 

Problematice etiky správy majetku investorů 
a poklesu jejich důvěry v nástroje kolektivního 
investování se kriticky věnoval Alan J. Brown, 
ředitel investic skupiny Schroders. „Standardy 
investičních fondů spravující ohromné sumy 
kapitálu značně poklesly. Nastal čas na nový 
model,“ uzavřel Brown. 

Experti varují: Zdaleka není vyhráno 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 8  � 22. ÚNORA 2010 

Šéfem úseku zpracování 
transakcí ČS Vítkovský  

Ředitelem úseku zpracování 
transakcí České spořitelny je od 
1. února Karel Vítkovský, dosa-
vadní zástupce ředitele úseku 
zpracování transakcí. V ČS pů-
sobí Karel Vítkovský od roku 
2000. Během devíti let se po-

stupně stal vedoucím oddělení metodika plateb-
ního styku, ředitelem odboru tuzemský platební 
styk a zahraniční platební styk a zástupcem ředi-
tele úseku platební styk (později úsek zpracování 
transakcí). Loni byl zvolen předsedou Komise 
pro platební styk České bankovní asociace a za-
stupuje také ČBA v Evropské platební radě a v 
Evropské bankovní federaci. K. Vítkovský přišel 
do spořitelny z Komerční banky, kde byl ředite-
lem odboru hotovostní operace a šeky.  
Změny v pobočkách ČSOB  
V únoru došlo ke změně ředitele regionální po-
bočky pro korporátní klientelu ČSOB na Praze 1. 
Místo dosavadního ředitele Petra Mandy převzal 
Roman Kracík, který se do ČSOB vrátil po devíti 
letech. Petr Manda se stal ředitelem regionální 
pobočky pro korporátní klientelu ČSOB Praha 3.  
P. Manda (37) do ČSOB nastoupil v srpnu 2005. 
Před tím působil v pražské pobočce Société Gé-
nérale a následně v Citibank Praha.  
R. Kracík (45) v ČSOB předtím pracoval v letech 
1989–2001 v Jablonci nad Nisou a v Liberci. V 
letech 2001–2006 působilo v České spořitelně v 
Liberci. Od roku 2007 do 2009 působil v největší 
rumunské bance BCR jako area manažer pro 
Transylvánii. 
Libor Basl partnerem  
Baker & McKenzie 
Libor Basl (34) se stal novým partnerem pražské 
kanceláře Baker & McKenzie a povede skupinu 
pro bankovnictví, finance a kapitálové trhy.  

LIDÉ 

V únorovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Jiřím Mědílkem    
ze společnosti Ness Czech  
• Bankéři se obávají politiků 
• Předplacené karty přicházejí 
• Klíčová investiční témata roku 
2010 budou pestrobarevnější  
• Internet a pojišťovny:          
nutnost, anebo spása?  
• Nové IT produkty v bankách  
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


ben především poměrně velkým odlivem finančních prostředků v bilanci výnosů (20,4 mld Kč). I přesto 
za loňský rok ČR vykázala nejvyrovnanější běžný účet v historii – schodek činil pouze 25,3 mld Kč. 
Finanční účet platební bilance  vykázal přebytek 16,3 mld Kč a kapitálový účet díky masivnímu přílivu 
prostředků z fondů EU 49,2 mld Kč. Devizové rezervy ČR vzrostly loni o více než 60,6 mld Kč.  

Praha je pátý nejbohatší region EU  
Praha je podle statistik Eurostatu pátým nejbohatším regionem EU v p řepočtu HDP na obyvatele. 

Mezi jednotlivými oblastmi stále panují obrovské rozdíly. Nap říklad vnitřní Londýn je sedmkrát bohatší 
než nejchudší region Severozápad v Bulharsku. Data vychází ze situace v roce 2007. Podle nich do pěti-
ce nejbohatších z více než 270 regionů EU patří vnitřní Londýn (334 PPS; standard kupní síly), dále 
regiony Lucemburk (275 PPS), Brusel (221 PPS) a Hamburk (192 PPS). Česká metropole zaujala pátou 
pozici se 172 PPS. Dvacet nejchudších regionů 27členné EU leží v Bulharsku, Rumunsku, Polsku a 
Maďarsku, nejbohatším regionům dominují regiony z Německa, Nizozemska, Británie či Dánska.  

Před chybami hospodářské politiky euro neochrání  
„Pro mě by bylo ideální, kdybychom plnili kritéria, byli žádáni, nemuseli prosit a 
zároveň se sami mohli rozhodnout o načasování vstupu tak, jak nám to vyhovuje. 
Nejhorší by naopak bylo, kdybychom neplnili kritéria, pot řebovali kredibilitu eura a 
zároveň by nás tam nikdo nechtěl a my bychom museli prosit,“ uvádí v rozhovoru 
pro HN viceguvernér ČNB Mojmír Hampl. Pokud je ČR schopná udržet rozumnou 
měnovou politiku, neměla by do eurozóny spěchat, říká už delší dobu Hampl. Podle 
něj stále platí pro českou ekonomiku scénář asymetrického „W“. Prvotní údaj o 
HDP je podle Hampla zatím příliš syrové a hrubé číslo a bez znalosti struktury HDP 
jako celku ČNB zatím nemůže změnit prognózu. „Rizikovým faktorem je spíše vývoj 
rizikové prémie, tj. rozdílu mezi naší a tržní sazbou. Te ď jsme svědky mírné stabili-

zace a je otázka, co se bude dít dál. Totéž platí u vývoje mezd, kde je hodn ě nejistoty,“ říká Hampl.  

Přistěhovalci poslali z ČR domů téměř 10 mld. Kč 
Přistěhovalci žijící v zemích EU posílají do domovských zemí každý rok miliardy eur. Jen z ČR takto 

odejde ročně 380 mil. EUR, tj. téměř 10 mld. Kč. Ukazují to údaje Eurostatu. Podle nich celková suma 
za všechny země EU27 v roce 2008 dosáhla výše 31,8 mld. EUR, což byl meziroční nárůst o zhruba 0,5 
mld. EUR. V roce 2004 to bylo pro srovnání jen 19,4 mld. EUR. Většina z těchto peněz sice míří do 
zemí mimo EU, ale část z nich (9,3 mld. Kč) se jen přesouvá v rámci "sedmadvacitky".   

ČNB hrozí penzijním fondům pokutou až 5 mil. Kč 
Centrální banka si vzala na mušku provize, které inkasují finanční poradci od penzijních fondů za 

uzavřené smlouvy. S Asociací penzijních fondů se dohodla, že fondy musí od dubna ke smlouvě přiklá-
dat jednotný formulář, jenž bude obsahovat celou výši provize, kterou poradce za p řilákání klienta obdr-
ží. Některé poradenské firmy povinnost informovat klienta o provizích dosud obcházely tak, že uvád ěly 
pouze provizi konkrétnímu poradci, která je o desítky procent nižší než provize celé firm ě. "Tento info-
list by měl začít platit v dubnu. Pokud by fond nebo zprostředkovatel o provizi řádně neinformovali, 
hrozí jim pokuta až 5 mil. Kč," řekl Pavel Zúbek z tiskového oddělení ČNB. Poradci budou muset uvádět 
výši provize v procentech z měsíční úložky klienta. U klientů, kteří přešli z jiného fondu, uvedou pro-
cento ze sumy, kterou klient převedl. Součástí infolistu mají být také údaje o hospoda ření fondu.  

ACCA navrhuje nové zásady  
Asociace profesních účetních (ACCA) v nové studii doporučuje pro upevnění finanční stability trhů do 

roku 2020 aplikovat v ekonomice nové zásady. Patří mezi ně striktní oddělení drobného a investičního 
bankovnictví, přechod na hospodářství s nízkými emisemi nebo odklon od kultury dluhů, plná a účinná 
státní podpora pro malé firmy, vytvoření stálého sekretariátu skupiny G20 nebo zavedení stabilního, 
transparentního, spravedlivého a trvalého daňového systému. Dále ACCA doporučuje účinné přijetí 
mezinárodních standardů účetního výkaznictví (IFRS), posílení ochrany spot řebitele proti úplatkářství, 
praní špinavých peněz, podvodům a korupci a účinná správa a řízení ve veřejném i soukromém sektoru. 

Změna financování finančního arbitra? 
Podle návrhu ministerstva financí a ČNB by měla být kancelář finančního arbitra financována nově ze 

státního rozpočtu, konkrétně z rozpočtu MF ČR. Dosud je arbitr placen z peněz ČNB. Návrh novely 
zákona o finančním arbitrovi projedná v pondělí vláda. Důvodem změny jsou požadavky EU. 

Krize už dosáhla dna, přibude osobních bankrotů  
Světová ekonomika dosáhla svého dna loni, počty osobních bankrotů v ČR ale letos dále porostou. 

Vyplývá to z elektronického průzkumu agentur Donath-Burson-Marsteller a Factum Invenio. Nejlépe by 
z krize podle průzkumu měly vyjít sektory finanční a energie. Ve srovnání s loňskými výsledky se posu-
nuly názory respondentů na to, zda by českou ekonomiku v krizi lépe ochránilo euro. Loni preferovala 
mírná většina dotázaných společnou evropskou měnu, letos se téměř dvě třetiny respondentů přiklonily k 
české koruně. Vstup do eurozóny označilo 42 % dotázaných za jednoznačnou prioritu. Inflace by letos 
podle největší části respondentů měla dosáhnout 1–2 %. Ve stejném intervalu by se měl letos pohybovat 
i růst ekonomiky. Nejvýnosnější třídou aktiv v ČR by letos měly podle téměř poloviny respondentů být 
akcie a komodity. Celkem 55 % dotázaných očekává, že hlavní index pražské burzy se do konce roku 
2010 dramaticky nezmění, měla by se pohybovat mezi 1100 až 1300 bodů. Více viz příloha newsletteru. 

Téměř 90 % firem je pro možnost volby účetnictví 
Téměř 90 % společností podnikajících v ČR podporuje podle průzkumu společnosti PwC možnost 

volby mezi českým účetnictvím a mezinárodními účetními standardy IFRS. Na tři čtvrtiny firem by si 
zvolily IFRS. Možnost volby účetního systému v připravovaném návrhu prý hodlá umožnit MF ČR. 
Společnostem, které mají zahraničního vlastníka nebo jsou součástí nadnárodní skupiny, by s IFRS od-
padla nutnost vést dvojí účetnictví. Pozitivem je i lepší porovnatelnost výsledků. 

  8/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

TECHNOLOGIE 
České zlato: dorazila  
i rekordní zlatá mince 
Největší evropskou zlatou minci z ryzího zlata 
mohli obdivovat návštěvníci výstavy České zla-

to, která se koná v pražském 
Obecním domě. Investiční 
mince Wiener Philharmoni-
ker, vážící více než 31 kg, 
byla však k vidění jen do ne-
děle 21. února. „Vystavení 

této rekordní mince je ozvláštnění výstavy, která 
poprvé v historii novodobé české státnosti před-
stavuje na jednom místě takto rozsáhlý a ucelený 
soubor českých mincí a medailí z drahých kovů z 
Československa i ze samostatných států ČR a 
SR,“ uvedl ředitel Obecního domu Tomáš Vacek.  
Do ČR byla mince přepravena ve speciálním vy-
polstrovaném obalu. „Pro vystavení zápůjčky 
jsme také museli splnit požadavky banky, která 
kladla velký důraz na určitou teplotu sálu, inten-
zitu osvětlení, vlhkost ovzduší a další,“ pozname-
nal Pavel Trtík ze společnosti Zlaté mince – nu-
mismatika, která je spoluorganizátorem výstavy. 
Připomněl, že rekordního „filharmonika“ zapůj-
čila přímo Rakouská národní banka a jeho pre-
zentaci doprovázela přísná bezpečnostní opatře-
ní. „Těchto obřích mincí, které mají v průměru 
přes 37 cm, bylo vyrobeno jen 15 kusů. Každá 
má nominální hodnotu 100 000 EUR,“ upřesnil 
Pavel Trtík. V přepočtu na obsah zlata dosahuje 
hodnota mince částky 25 
mil. Kč. Ve skutečnosti je 
ale její cena – vzhledem k 
tomu, že se jedná o poslední 
exemplář, který neskončil v 
soukromých sbírkách – těž-
ko vyčíslitelná. Zajímavostí 
je, že tisíciuncový Vídeňský filharmonik, byl až 
do roku 2007 největší zlatou mincí světa. Vyslou-
žil si i zápis do Guinessovy knihy rekordů.  
 

VÝSTAVA POTRVÁ DO KONCE ČERVNA 
Přestože rekordní Wiener Philharmoniker výsta-
vu České zlato v neděli opustil, její návštěvníci 
zkrátka nepřijdou. K vidění je mnoho dalších je-
dinečných exemplářů. Tím nejvyhledávanějším 
je zlatá mince Nové Město pražské, která se na 
přelomu tisíciletí stala nejkrásnější zlatou mincí 
světa. Titul jí udělil prestižní americký časopis 
World Coin News a vydavatelství Krause Publi-
cation. Jejím autorem je akademický sochař Vla-
dimír Oppl. Neméně působivé jsou práce klasiků 
české medailérské školy Otakara Španiela a Jose-
fa Šejnosty. Velké zastoupení mají také mince a 
medaile vytvořené podle návrhů současných vý-
znamných českých umělců. Patří mezi ně napří-
klad Jiří Harcuba, Vladimír Oppl, Zbyněk Fojtů, 
Jaroslav Bejvl nebo Karel Zeman.  
„Výstava na mě zapůsobila velice dobře. Byl 
jsem překvapen její obsáhlostí, zaujala mě hlav-
ně produkce mincí předválečného Českosloven-
ska,“ uvedl už při slavnostním zahájení výstavy 
akademický sochař Zbyněk Fojtů. Mezi největší 
a zároveň nejvyhledávanější exponáty patří kilo-
gramová medaile Karlův most z produkce spo-
lečnosti Zlaté mince – numismatika, vyražená 
právě podle návrhu Z. Fojtů. Nechybí však ani 
medaile o stejném průměru z ještě dražší platiny.  
Samostatnou kapitolou jsou vzácné svatováclav-
ské dukáty. Návštěvníci mohou spatřit i exemplář 
z pohnutého roku 1938. Ražba dosáhla počtu 
pouhých 56 kusů, a tak není divu, že sběratelé 
jsou za tento drobný zlatý peníz ochotni zaplatit i 
půl milionu korun.    

http://bankovnictvi.ihned.cz


Banky v lednu poskytly rekordně málo hypoték 
Hypoteční banky poskytly v lednu rekordně málo hypotečních úvěrů. Podle společnosti Fincentrum 

bylo v lednu poskytnuto 2533 hypoték v celkovém objemu 4,28 mld. Kč. To je nejméně za dobu existen-
ce ukazatele Fincentrum Hypoindex. V meziměsíčním srovnání představuje lednový výsledek propad o 
30 %, meziročně byl objem poskytnutých hypoték o 7 % nižší. Průměrná výše hypotéky v lednu v mezi-
měsíčním srovnání vzrostla téměř o 35 000 Kč na 1 689 887 Kč. Před rokem klienti v průměru čerpali 
hypotéku v objemu 1 717 923 Kč. Průměrná úroková sazba u lednových hypoték klesla oproti prosinci o 
devět setin procentního bodu na 5,52 %. Úrokové sazby tak za čaly klesat po pěti měsících. 

Odvody do FPV loni vzrostly na 1,91 mld. Kč 
Banky, stavební spořitelny a družstevní záložny odvedly do Fondu pojištění vkladů (FPV) za loňský 

rok 1,91 mld. Kč, což je meziročně o 7 % více. Finanční rezervy FPV se tak zvýšily na 14,5 mld. Kč. 
Banky meziročně navýšily odvody o 7 %, stavební spořitelny zaplatily o 3 % více. Nejvyšší nárůst loni 
zaznamenaly družstevní záložny, které do fondu odvedly o 66 % více než v roce 2008. Zvýšení odvodů 
družstevních záložen podle FPV souvisí zejména s růstem objemu pojištěných vkladů těchto institucí. 

Čistý zisk Skupiny KB: 11 007 mil. Kč 
Komerční banka oznámila, že za rok 2009 vytvořila čistý zisk ve výši 11 007 mil. Kč, což je o 16,4 % 

méně než v minulém roce. Čistý zisk očištěný o mimořádné položky se snížil o 10,2 %. Během roku 
2009 KB nadále podporovala své klienty a českou ekonomiku růstem úvěrového portfolia o 3,4 %.  

Ge Money Bank jde do byznysu s firmami 
V ČR je GE Money Bank zatím spojená hlavně s půjčováním pe-
něz drobným klientům, to se ale má změnit, pouští se více do byz-
nysu s firmami, potvrdil HN šéf GE Money Bank Peter Herbert. To 
je i důvod, proč se GE Money rozhodla masivněji než dosud inves-
tovat do pobočkové sítě a zvýšit i počet bankéřů, kteří se firmám 
věnují. Podle zdroje z bankovního trhu, který je o situaci v GE 
Money informovaný, jsou plány banky velmi ambiciózní – během 
dvou let chce GE otevřít 70 nových poboček. Teď jich má 221. 

Čtyřka bankovního trhu pro reatil prý chystá "kobercový nálet" na podnikatele. V hledá čku GE Money 
jsou firmy už poslední asi čtyři roky a její vliv zde postupně roste. Současný tržní podíl banky v SME je 
přes 10 %, ve velkých korporacích téměř 10 %, jedničkou je ve financování zemědělců.  

PPF banka se chystá na drobné střadatele  
Mezi peněžní domy, které Čechům nabízejí možnost vkladů, vedení účtů a také půjčky, míří PPF Ban-

ka ze skupiny PPF, napsaly HN. Start služeb pro drobné klienty je naplánován na polovinu letošního 
roku. Banka začne s nabídkou vkladů, s odstupem budou přibývat další produkty.  

Poplatky banky za rok 2009: 47 mld. Kč! 
Banky dokázaly na poplatcích za služby vybrat loni o 200 až 300 mil. Kč více než o rok dříve. Vyplý-

vá to z průběžných údajů ČNB i vyjádření expertů na bankovní poplatky. "Za uplynulý rok se celkové 
výnosy tuzemských bank z poplatků a provizí budou pohybovat okolo 47 mld. Kč. To znamená o nějakých 
200 až 300 mil. Kč více než o rok dříve," řekl Patrik Nacher. Konečné výsledky ale budou známy až na 
konci března. Podle statistik ČNB bankovní domy v ČR jen za tři čtvrtletí 2009 vybraly na poplatcích asi 
34,1 mld. Kč, což znamená proti stejnému období roku 2008 růst. Meziroční růst výnosů z poplatků a 
provizí pokračoval podle Nachera i v posledním čtvrtletí. Pokud banky odečtou náklady, čisté zisky z 
poplatků i za loňský rok podle Nachera přesáhnou objem 36 mld. Kč. "Pro lepší představu je dobré si 
udělat přepočet. Za každou vteřinu lidé a firmy v ČR za bankovní poplatky zaplatí 1145 Kč. Za hodinu 
tak jde o více než 4 mil. Kč a za celý den bezmála 100 mil. Kč," upozornil Nacher. Tato čísla přitom 
potvrzují skutečnost, že české bankovní poplatky nejsou vůbec nízké. "Klienti českých bank platí jedny z 
nejvyšších poplatků ve střední Evropě," uvedl Michal Mošnička, partner společnosti Scott & Rose, která 
se zabývá výzkumem bankovních poplatků v evropském regionu. Poslední studie této spole čnosti ukazu-
je na dvě skutečnosti. Poplatky loni proti roku 2008 narostly a jsou nejvyšší ve st řední Evropě.  

ČMSS: Nový úvěrový rekord  
V lednu poskytla ČMSS celkem 3601 překlenovacích úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření v objemu 

vyšším než 2 mld. Kč. Tento objem představuje v meziročním srovnání nárůst o 18,1 %. „Do nového 

Cena ropy rostla o 4 % 
Americká ropa se 16. února dostala nad 77 USD. 
Ropu podpořil zejména pokles dolaru k euru, je-
hož kurz povzbudily naděje na zmírnění řecké 
krize, i zlepšená nálada na akciových trzích a na-
pětí kolem íránského jaderného programu.  
Cena zlata v eurech 
stoupla na nový rekord 
Cena zlata v eurech se 16. února vyšplhala až na 
rekordních 816,35 EUR za troyskou unci. K 
růstu přispěly obavy o výhled ekonomik eurozó-
ny, které přiměly investory obrátit se k bezpeč-
nějším investicím do zlata. Předchozí rekord z 
prosince činil 812,43 EUR za unci.  
Fed zvýšil sazbu 
Fed poprvé od vypuknutí krize zvýšil diskontní 
sazbu na 0,75 %. I když Fed zdůraznil, že zvýše-
ním diskontní sazby nezpřísňuje měnovou politi-
ku, analytici jsou přesvědčeni, že oznámený krok 
stejně ke zpřísnění měnové politiky povede.  
MMF prodá 200 t zlata 
MMF srazil cenu zlata o 1 % k 1100 USD za 
troyskou unci zprávou, že prodá téměř 200 tun. 
Odborníci tipují, že velká část skončí v Asii.   
Čína už není největším 
věřitelem USA 
Zahraniční poptávka po amerických vládních 
dluhopisech rekordně klesla kvůli čínským pro-
dejům a Čínu na místě největšího věřitele USA 
předstihlo Japonsko. Čína v prosinci prodala 
vládní dluhopisy USA v hodnotě 34,2 mld. USD. 
Přestala tak být největším zahraničním vlastní-
kem amerického dluhu a klesla na druhé místo za 
Japonsko. Tokio snížilo objem amerických dlu-
hopisů ve svém vlastnictví o 11,5 mld. USD na 
768,8 mld. USD, zatímco Čína v závěru prosince 
držela dluhopisy za 755,4 mld. USD.  
Světová poptávka  
po zlatě klesla o 11 % 
Celková světová poptávka po zlatě loni kvůli 
propadu nákupů na výrobu šperků i spotřeby zla-
ta na průmyslové účely klesla o 11 %. Poptávka 
po zlatě za investičními účely však rostla o 7 % a 
měla by zůstat vysoká, uvedla ve zprávě Světová 
rada pro zlato (WGC). Vyhlídky poptávky jsou 
podle WGC opatrně optimistické, protože spotře-
ba v průmyslu a klenotnictví loni ke konci roku 
začala oživovat. To by mohlo dodat podporu.  
Eurozóna nutí Řeky  
přijmout další opatření  
Ministři financí eurozóny se shodli, že Řecko 
musí přijmout další nepopulární opatření, když 
nezafungují ta současná. Muselo by zvýšit DPH 
a více zdanit luxusní zboží či osobní vozy. Se-
znam případných opatření musí řecká vláda před-
ložit do 16. března, informoval šéf eurozóny a 
lucemburský premiér Jean-Claude Juncker. 
Šéfem nového úřadu ECB 
je Mauro Grande  
ECB jmenovala Maura Grandeho ředitelem no-
vého Generálního ředitelství pro všeobecnou fi-
nanční stabilitu. Úřad, který vznikl z dosavadní-
ho Ředitelství pro finanční stabilitu a bankovní 
dohled, bude monitorovat a hodnotit rizika ve fi-
nančním systému. Jedním ze tří oddělení nového 
úřadu bude dohled nad finanční stabilitou, který 
se bude věnovat monitorování a zjišťování systé-
mových rizik ve finančním systému v eurozóně i 
celé EU. Další součástí bude oddělení pro hodno-

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

  8/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 10. března 2010 na seminář: 
TRŽNÍ RIZIKA A RIZIKA SPJATÁ S OBCHODOVÁNÍM  

NA FINANČNÍCH TRZÍCH 
lektor: Mgr. David Zeman 

Budou probrány různé přístupy k rozdělení tržních rizik, ostatní rizika, požadavky na oceňování, 
měření a sledování tržního rizika. Dále operační požadavky na obchodování, specifické  

požadavky na úrokové riziko a požadavky na řízení rizika likvidity i způsob dohledu. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


cení finanční stability, které se zaměří na posuzo-
vání možného dopadu vnějších rizik na finanční 
systém v EU. Třetí divize pro finanční služby se 
bude věnovat finanční regulaci, dohledu a krizo-
vému managementu. Mauro Grande je v ECB od 
jejího založení, předtím pracoval v italské cent-
rální bance. Od února 2003 je ředitelem Ředitel-
ství pro finanční stabilitu a bankovní dohled.  
Zisk Barclays loni  
vyskočil o 92 % 
Zisk banky Barclays vyskočil o 92 % na 11,6 
mld. GBP. K nárůstu přispěl prodej jedné divize.  
Zajišťovna Swiss Re  
se vrátila k zisku 
Švýcarská zajišťovna Swiss Re se loni ve 4. 
čtvrtletí vrátila k čistému zisku, který činil 403 
mil. CHF. Před rokem firma kvůli špatným in-
vesticím vykázala ztrátu 1,75 mld. CHF.  
Loňský zisk Deutsche 
Börse klesl o polovinu  
Zisk německé burzovní společnosti Deutsche 
Börse za rok 2009 klesl kvůli propadu příjmů o 
52 % na 496 mil. EUR. V posledním čtvrtletí se 
společnost propadla do své první ztráty. 
Zisk BNP Paribas  
vzrostl o 4,6 % 
Bance BNP Paribas vzrostl ve 4. čtvrtletí čistý 
zisk o 4,6 % na 1,365 mld. EUR. K růstu přispě-
ly divize investičního bankovnictví, akvizice ma-
jetku firmy Fortis a nižší objem špatných úvěrů.  
Zisk SG meziročně rostl  
Zisk Société Générale ve 4. čtvrtletí meziročně 
vzrostl o 150 % na 221 mil. EUR a překonal od-
hady, proti konkurenci byl však daleko nižší.  
Američtí bankéři  
prý pomáhali Řecku  
Bankéři z Wall Street čelí další kritice. Pomáhali 
prý zadluženému Řecku maskovat skutečnou vý-
ši jeho veřejného dluhu prostřednictvím nestan-
dardních obchodů. Měli umožnit aténské vládě 
provádět speciální finanční operace, díky nimž 
získala peníze, aniž by v účetnictví vznikl dluh. 
Výměnou za tyto půjčky či odklad splatnosti na-
bídlo Řecko například práva na budoucí příjmy 

USF + AFIZ: Finanční produkty za 22 mld. Kč 
Finanční zprostředkovatelé a poradci sjednali loni ve 2. pololetí finanční produkty v celkové hodnotě 

více než 22 mld. Kč. Informovaly asociace AFIZ a USF ČR. V oblasti pojištění bylo zprostředkováno 
běžně placené životní pojištění v objemu 1 509 335 tis. Kč, jednorázově placené 82 769 tis. Kč a neži-
votní pojištění v objemu 436 618 tis. Kč, při celkovém počtu 227 212 smluv. U investičních produktů 
byly zprostředkovány produkty za 2 475 592 tis. Kč na základě 35 973 smluv. Celkový objem úvěrových 
produktů (HÚ a úvěry ze SS) zprostředkovaných členy USF a AFIZ dosáhl v uplynulém pololetí 9 327 
137 tis. Kč při celkovém počtu 7 472 smluv. Depozitní, tj. zejména spořící složku portfolia kromě již 
zmíněného stavebního spoření doplňuje také penzijní připojištění a spořící účty – zde došlo ke sjednání 
produktů v celkové hodnotě 9 123 817 419 tis. Kč (92 838 smluv). 

Skupina Atlantik zdvojnásobila hrubý zisk 
Finanční skupina Atlantik loni více než zdvojnásobila ziskovost. P řed zdaněním dosáhl její neaudito-

vaný konsolidovaný zisk 102,7 mil. Kč oproti 45,8 mil. Kč v roce 2008. jde o neauditované údaje. 

Skupině Patria Finance v roce 2009 klesl zisk  
Skupině Patria Finance loni klesl zisk na 183,7 mil. Kč. V roce 2008 vykázala kvůli prodeji podílu v 

BCPP rekordní zisk 1,13 mld. Kč.  

Fio, burzovní společnost zažila úspěšný rok 
Fio, burzovní společnost, největší online broker v ČR, zprostředkovala ve 4. čtvrtletí roku 2009 obcho-

dy v celkovém objemu téměř 50 mld. Kč. Za celý rok 2009 tak objemy obchodů činily 207 mld. Kč. 

Pioneer Investments s rozšířenou nabídkou  
Podfondy Pioneer Funds (Gold and Mining, Pioneer  Funds–Latin American Equity a Pioneer Funds–

Indian Equity) rozšířily produktovou řadu lucemburské rodiny Pioneer Funds. Jde o specificky zaměřené 
podfondy, které vhodně doplňují stávající nabídku více než 50 podfondů v rámci této rodiny.   

Zisk Wood & Company loni prudce klesl 
Společnost Wood & Company hospodařila loni se ziskem po zdanění 805 tis. Kč, roce 2008 to bylo 

126,6 mil. Kč. Čistý výnos z poplatků a provizí se meziročně snížil na 310,9 mil. Kč z 362,1 mil. Kč.  

Dámský investiční klub ČS slaví druhé narozeniny  
Druhé výročí založení slavil 15. února Dámský investiční klub České spořitelny. Za dobu své existen-

ce přivítal téměř 1900 registrovaných členek, velká část z nich je též klientkami ČS. Téměř 70 % členek 
klubu má již zkušenosti s investováním. Z řad klientek ČS je v klubu zhruba 600 investorek. Převažují 
zatím konzervativní, nejčastěji investující do dluhopisů a dluhopisových fondů (30 % z celkového obje-
mu jejich investic), do fondů peněžního trhu (25 %) a akcií (20 %). Zhruba 20 % investuje pravideln ě. 

ING Konto a ING Fondy 
ING Konto již po několikáté meziročně navýšilo aktiva ve správě, za rok 2009 se tak stalo o 30 % na 

60,1 mld. Kč. Aktiva ve správě ING Fondů vzrostla o 28 % na 5,9 mld. Kč. 

roku vstoupila ČMSS rekordním úvěrovým výkonem, když poprvé v její historii překročil objem v lednu 
poskytnutých úvěrů dvoumiliardovou hranici,“ řekl místopředseda představenstva Manfred Koller. 

ING ČR v roce 2009 zvýšila čistý zisk o 58 % 
V roce 2009 retailová část společnosti ING vykázala nárůst ve většině hlavních ukazatelů. Skupina 

ING ČR zvýšila čistý zisk o 58 % díky historicky nejvyššímu zisku ING Životní pojiš ťovny a bankovní 
části ING reprezentující ING Konto a ING Fondy. Skupině se podařilo navýšit aktiva ve správě a zvýšit 
počet klientů téměř o 50 000.  Největší nárůst zaznamenala společnost u čistého zisku, který se meziroč-
ně zvýšil o více než polovinu na 1,2 mld.  Kč a vrátil se na úroveň z roku 2007. Také aktiva ve správě 
vzrostla o 20 % (celková částka tak přesahuje 121 mld. Kč) a společnost díky 4% nárůstu zákazníků 
evidovala k 31. 12. 2009 již 1,15 milionu klientů.  

Stavební spořitelny v lednu půjčily o 9 % více 
Tuzemské stavební spořitelny poskytly v lednu úvěry téměř za 3,9 mld. Kč, což je v meziročně růst o 

9 %. Naopak stále klesá zájem o nové smlouvy o stavebním spoření. Tahounem úvěrové trhu u staveb-
ních spořitelen byla především Raiffeisen stavební spořitelna se 73% nárůstem objemu úvěrů. Růst za-
znamenala i Wüstenrot stavební spořitelna a ČMSS. I když počet nově uzavřených smluv lednu v mezi-
ročním srovnání klesl asi o 4000, cílová částka u nových smluv stoupla zhruba o 1 mld. na 20,5 mld. Kč. 

Exkluzivní služba pro české Citigold klienty  
Od února mohou klienti Citigold Wealth Management programu, tj. držitelé zlatých debetních karet 

CitiCard, zdarma využívat služby salónku Citibank Lounge, který se nachází na letišti Praha Ruzyně v 
odletové hale Terminálu 2. Citibank, jako jediná banka na českém trhu, tímto obohatila své exkluzivní 
služby světové úrovně, které nabízí klientům programu Citigold Wealth Management. 

  8/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

VOX 
vás zve na seminář 

Směrnice ES o dani z přidané hodnoty 
 

26. března 2010, od 9 do 16 hodin 
ČS VTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

 

Přednáší Dr. Wolfgang Berger, člen rakouského daňové-
ho týmu pro EU na MF ČR, specialista na DPH, expert při 
Radě EU a Evropské komisi, lektor na University of Vienna 
ad. institutech celoživotního vzdělávání, editor „Austrian 
VAT Commentary“ 
Seminář je určen všem, kteří aplikují zásady evropského 

práva DPH do praxe nebo kteří 
jejich aplikaci kontrolují. 
Seminář bude prezentován v ně-
meckém jazyce, do češtiny bude 
tlumočeno. 
Bude představena unikátní publi-
kace „Směrnice ES o dani z přida-
né hodnoty“, kterou účastníci 
semináře obdrží zdarma 

 

Cena semináře: 3468 Kč (2890 bez DPH) 
 

Více na: www.vox.cz 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Pojišťovny zdražují firmám pojištění exportu 

Ceny pojištění exportu stouply kvůli zhoršené platební morálce o desítky procent a dále porostou, pro-
tože přibývá firem, kterým pojišťovny odmítají pohledávky pojistit, informoval server iHNed.cz. Pojisti-
telné přestávají být pohledávky v některých oborech a zemích. Pojišťovny navíc firmám snižují úvěrové 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.vox.cz


státu z hazardu nebo z letištních poplatků. Vznik 
dluhu se tak odložil do daleké budoucnosti. Na 
účetních tricích se prý podílela řada bank včetně 
největších jako JP Morgan či Goldman Sachs.   
Sarkozy chce bojovat 
proti daňovým rájům  
Francouzský prezident Nicolas Sarkozy to myslí 
s bojem proti daňovým rájům vážně. Firmy, které 
působí ve Francii a zároveň se angažují v 18 vy-
tipovaných zemích, budou muset 50 % svých pří-
jmů odvést do pokladnice v Paříži. Původně to 
bylo jen 15 %. Francouzské banky se prý už za-
vázaly k uzavření poboček v daňových rájích. Za 
oázy daňové optimalizace považují Francouzi 
většinou země Karibiku, Oceánie a Střední Ame-
riky, které na seznamu obsadily 15 pozic.  
Index ZEW opět klesl 
Důvěra německých investorů a analytiků v eko-
nomiku v únoru popáté za sebou klesla. Ekono-
mický institut ZEW oznámil, že jeho index nála-
dy investorů a analytiků pro Německo se snížil 
na 45,1 bodu z lednových 47,2 bodu.  
Skupina ING se ztrátou 
Čistá ztráta bankovní skupiny ING klesla na 712 
mil. EUR z předchozích 3,71 mld. EUR.  
Čistý zisk AXA: +283 %  
Finanční skupina AXA Group vykázala za rok 
2009 čistý zisk ve výši 3,606 mld. EUR, což 
představuje meziroční nárůst o 283 %. Celkové 
příjmy přesáhly 90 mld. EUR a ukazatel platební 
schopnosti Solvency I vzrostl o 44 bp na 171 %. 
Zákon zpřísní regulaci 
kreditních karet v USA 

Dnes začne v USA platit 
zákon, který nastolí zpřís-
něnou regulaci nad trhem 
kreditních karet. Omezí 
úvěrovým společnostem 
možnosti zvyšování úro-

kových sazeb a vybírání dalších poplatků. Spolu 
s věkovým omezením pro získání karty to však 
podle analytiků omezí přístup k relativně levným 
úvěrům značné části lidí. Zákon zvaný CARD 
byl schválen loni v květnu jako první krok admi-
nistrativy prezidenta Baracka Obamy k reformě 
finančního sektoru. Návrh požaduje, aby u větši-
ny variant zvyšování úroků byli lidé upozorněni 
45 dní předem. Úvěr přes kartu banky nebudou 
smět poskytovat lidem mladším 18 let a omezené 
možnosti budou mít při vydávání karet lidem do 
21 let, což se dotkne zejména VŠ studentů.  

limity a vypovídají smlouvy. Komerční pojišťovny se obávají ztrát, které jim vznikají kvůli vysokým vý-
platám škod. Loni i v roce 2008 totiž za škody zaplatily mnohem víc, než vybraly na pojistném, některé 
téměř dvojnásobně. "Ceny komerčních pojišťoven se od počátku krize zvýšily v průměru o 15 až 35 % v 
závislosti na škodách a rizikovosti sektoru. Lze p ředpokládat, že porostou i letos. Obrat by mohl nastat v 
roce 2011," řekl šéf pojišťovny Euler Hermes Čescob Július Kudla. Upozornil však na to, že od roku 
2002 až do začátku krize ceny pojištění klesaly. 

Stav životního pojištění v ČR v rámci EU 
V životním pojištění má ČR stále co dohánět. Podíl životního pojištění na celkovém předepsaném po-

jištění se v průměru EU pohybuje na úrovni 61 %. V ČR je jeho podíl podstatně nižší, loni koncem roku 
činil 42,3 %. Největší mezery však mají Češi při sjednávání životního pojištění, neumí vybrat takový 
produkt, který odpovídá jejich životním potřebám a závazkům. Podhodnocují pojistnou ochranu, což v 
konečném důsledku vede k neefektivnosti jejich pojišt ění.  

ČSOB Pojišťovně stoupl loni zisk na 1,43 mld. Kč 
ČSOB Pojišťovna vytvořila loni podle mezinárodních účetních standardů čistý zisk 1,43 mld. Kč, což 

bylo o 962 mil. Kč více než předloni. Na pojistném vybrala 9,64 mld. Kč, tj. meziročně o 1,6 % více.  

Výsledky ING v ŽP a PF jsou dobré 
Ke konci roku 2009 dosáhlo předepsané pojistné ING Životní pojišťovny 5,9 mld. Kč reprezentující 

meziroční pokles o 4 %. Stejně tak se o 3 % snížil i počet uzavřených smluv. Celková aktiva ve správě 
však naopak vzrostla na 32,9 mld. Kč, tedy o 11 %. Během roku 2009 vzrostla aktiva ve správě ING 
Penzijního fondu o 8 % na bezmála 23,8 mld. Kč. Celkový počet klientů poklesl o 2 %. 

ČP: Havarovalo přes čtvrt milionu motoristů 
Česká pojišťovna likvidovala loni více než 255 tisíc motoristických pojistných událos-
tí. Nejvíce nehod se stalo v říjnu a nejméně v srpnu. Počet karambolů z povinného ru-
čení se vyrovnal počtu škod z havarijního pojištění. Důvodem je fakt, že bonusový 
systém v kombinaci s pozornými likvidátory a detektivy odrazuje motoristy od snahy 
podvádět a nechat si spravit vůz z povinného ručení kamarádů.  

Dopravní nehody u Generali značně rostly  
Generali zaznamenala v roce 2009 přes 53 tisíc pojistných událostí motorových vozidel, což p ředsta-

vuje více než pětinový nárůst oproti roku 2007. V porovnání s rokem 2008 se jejich počet zvýšil o 4 %. 
Jejich výše však rostla ještě rychleji (o 9 %), loni překonala hranici 2 mld. Kč a za poslední dva roky se 
zvýšila skoro o třetinu. Přibližně každou 40. dopravní nehodu zapříčiní střet se zvěří. 

Nová aplikace DIRECT zvyšuje mobilitu pojištění 
DIRECT Pojišťovna připravila jednoduchou aplikaci, která klientům usnadňuje přechod od dosavadní-

ho pojistitele k ní samotné. Během zkušebního provozu již aplikaci využily desítky zájemců. V souvis-
losti s novou službou pak DIRECT Pojišťovna spustila také edukativní kampaň, která probíhá v médiích. 
Ze zkušeností pojišťovny totiž vyplývá, že si lidé často neuvědomují zákonnou povinnost doručit výpo-
věď současné pojišťovně nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného období.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz , Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 
418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Marie Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz .  
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  8/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Zprávy ze skupiny Home Credit  
Společnost Home Credit očekává za rok 2009 konsolidovaný čistý zisk ve výši 48 mil. EUR (asi 1,3 

mld. Kč) oproti 46 mil. EUR v roce 2008. Bez ohledu na složité ekonomické podmínky skupina HC 
upevňuje své postavení ve spotřebitelském financování a vykazuje vysokou efektivitu a finanční stabili-
tu. Významný je příspěvek ruského HC, který za rok 2009 očekává čistý zisk 5 mld. rublů (3,1 mld. Kč). 

Podíl operativního leasingu loni vzrostl 
Podíl operativního leasingu na financování firemních vozových parků v roce 2009 meziročně výrazně 

vzrostl. Zatímco jeho podíl na celkovém leasingu movitých věcí činil 19,7 % v roce 2008, loni to bylo 
již téměř 27 %. V segmentu leasingu osobních a užitkových vozidel činí podíl operativního leasingu 
dokonce polovinu obchodů uzavřených v roce 2009. 

Obchodní výsledky společnosti ŠkoFIN za rok 2009 
I přes pokles celého trhu potvrdil ŠkoFIN své první místo v kategorii financování osobních a užitko-

vých vozů,  poprvé v roce 2009 obsadil také první místo v kategorii podnikatelských úvěrů poskytova-
ných nebankovními institucemi. Loni uzavřel ŠkoFIN 20 887 nových smluv v hodnotě 6,288 mld. Kč; 
hodnota předmětů v pořizovacích cenách dosáhla 6,709 mld. Kč. Nové obchody byly v roce 2009 ve 
znamení neleasingového financování – úvěry podnikatelům na osobní vozy stouply meziročně o 148 % 
na 2,444 mld. Kč, na pořízení nových aut dokonce o 185 % (2,046 mld. Kč). 

Home Credit i v Möbelixu 
Home Credit začal poskytovat spotřebitelské úvěry v obchodních domech Möbelix. Zákazníci si v 

diskontu s nábytkem mohou pořídit zboží na splátky nebo sjednat kreditní kartu Premia.  

LEASING A FACTORING 

Pozvánka na turnaj dvojic v badmintonu 
Sdružení organizátorů bankovních 
sportovních akcí (SOBSA) zve všechny 
čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodinami do 
Prahy-Vinoře, kde se v neděli 21. března 
2010 uskuteční turnaj rekreačních hráčů  
s názvem AKUNA BADMINTON CUP 

ve čtyřhrách. Generálním partnerem turnaje je firma 
AKUNA, absolutní špička na trhu s potravinovými doplňky.  
Uzávěrka přihlášek je 12. března 2010.  
Bližší informace najdete na www.sobsa.cz 

POZVÁNKA 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz

